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Sammanfattning 

Regeringen har under åren 2007- 2011 avsatt medel till kommuner och landsting 

för att stimulera utvecklingen inom vård och omsorg om äldre. Syftet har varit  

att förbättra det medicinska omhändertagandet, det sociala innehållet i äldre-

omsorgen och samverkan mellan huvudmännen för att bättre tillgodose de äldres 

behov.   

 

Vad gäller Stockholms stad har stimulansmedlen fördelats utifrån den generella 

nyckeln i resursfördelningssystemet inom äldreomsorgen. Detta betyder att 

Norrmalms stadsdelsnämnd sammanlagt beviljats 19 940 tkr. Beviljade medel har 

bl.a. använts för att genomföra olika utbildningsinsatser, skapa en mötesplats för 

äldre i form av träfflokalen Ljuspunkten och, i samverkan med Riddargårdens 

vård- och omsorgsboende och dagverksamheten Mimer, anlägga en vinterträdgård.  

 

  



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 7.-112/2013 

SID 2 (4) 

Redovisning av beviljade statliga medel för utveckling av insatser inom vård och omsorg  

om äldre 

 

 

 

Bakgrund 

Regeringen har under åren 2007 – 2011 avsatt medel till kommuner och landsting 

för att stimulera utvecklingen av insatser inom vård och omsorg om äldre. Syftet 

med stimulansmedlen har dels varit att förbättra det medicinska omhändertagandet 

och det sociala innehållet i äldreomsorgen, dels förbättra samverkan mellan 

huvudmännen för att bättre tillgodose de äldres behov av vård och omsorg.  

 

Genomförda insatser ska ge effekter inom sju prioriterade områden: läkartillgång  

i såväl särskilt boende som ordinärt boende, läkemedelsgenomgångar, före- 

byggande arbete, demens, kost/nutrition, rehabilitering och det sociala innehållet i 

verksamheten.  

  

Vad gäller kommunerna har stimulansmedlen kunnat användas för kvalitetsförbätt-

ringar både inom den äldreomsorg som bedrivs i egen regi och den verksamhet 

som bedrivs på entreprenad.  

 

Socialstyrelsen har, på uppdrag av regeringen, haft ansvar för fördelning av de 

medel som avsatts för att stimulera utvecklingen av insatser. Inom Stockholms 

stad har tilldelade medel fördelats till berörda nämnder utifrån den generella 

nyckeln i resursfördelningssystemet för äldreomsorgen.  

 

Detta betyder att Norrmalms stadsdelsnämnd tilldelades: 

 5 637 tkr år 2007  

 5 637 tkr år 2008  

 5 412 tkr år 2009  

 2 446 tkr år 2010  

 808 tkr år 2011  

Totalt 19 940 tkr 

 

Hur stimulansmedlen använts har årligen redovisats till Socialstyrelsen på särskild 

webblankett. Redovisningen har kompletteras med protokoll som visar att 

ansvarig nämnd informerats om redovisningen.  

 

De medel Norrmalms stadsdelsnämnd beviljats under åren 2007-2011 har använts 

för att genomföra en rad olika aktiviteter inom de av regeringen sju prioriterade 

områdena, bl.a. i form av utbildningsinsatser vad gäller demens, livsmedelshygien, 

läkemedel, förflyttningsteknik och fallprevention.  
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Både personal inom den verksamhet som drivs i egen regi och den verksamhet 

som drivs på entreprenad har deltagit i olika utbildningssatsningar. Fortsatta 

insatser för att höja kvaliteten i verksamheten inom de prioriterade områdena görs 

nu inom ramen för ordinarie verksamhet.  

 

Beviljade stimulansmedel har också använts för att skapa en mötesplats för äldre i 

form av träfflokalen Ljuspunkten och, i samverkan med Riddargårdens vård- och 

omsorgsboende och dagverksamheten Mimer, anlägga en vinterträdgård.  

 

Av de medel Norrmalms stadsdelsnämnd sammanlagt tilldelats under perioden 

2007- 2011 återstod vid årsskiftet 2011/2012 totalt 3 092 tkr. Stimulansmedlen har 

kunnat användas till och med den 31 december 2012.  

 

Slutlig redovisning av hur beviljade medel använts har, i enlighet med Social-

styrelsen anvisningar, redan lämnats. Protokoll som visar att stadsdelsnämnden 

informerats om redovisningen ska vara Socialstyrelsen tillhanda senast den 30 juni 

2013.  

 

Ärendet 

Av de stimulansmedel som fanns kvar sedan tidigare har sammanlagt 1 911 tkr 

använts under 2012, vilket betyder att 1 181 tkr kommer att återlämnas.  

 

Beviljade medel har använts för att genomföra en läkemedelsutbildning för sjuk-

sköterskor och omsorgspersonal i syfte att säkra de äldres läkemedelsbehandling.  

Den totala kostnaden för genomförandet uppgick till 271 tkr. Hur utbildningen 

genomförts har redovisats till Socialstyrelsen i särskild ordning. Resterande medel 

har använts för att ytterligare utveckla verksamheten vid träfflokalen Ljuspunkten.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av äldreomsorgsavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärs-

råd kommer att informeras om ärendet vid sitt sammanträde den 18 mars 2013.    

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens uppfattning är att de medel nämnden tilldelats gjort det möjligt  

att genomföra angelägna utvecklingsinsatser och bredda kompetensen hos den 

personal som arbetar inom äldreomsorgen. Stimulansmedlen har också i hög grad 

bidragit till att utveckla det sociala innehållet i verksamheten, i första hand i form 

av träfflokalen Ljuspunkten som lockar många besökare och visat sig fylla en 

viktig funktion för många av stadsdelens äldre.  
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Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner redovisningen och beslutar att 

överlämna protokollsutdrag till Socialstyrelsen.  

 

 


